平成29年12月15日

各 位

   会社名  ファーストコーポレーション株式会社
代表者名 代表取締役社長 中村 利秋
（コード番号 １４３０ 東証第一部）

問合せ先 取締役経営企画室長 能宗 啓之
                  （TEL 03－5347－9103）

第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 12 月 15 日開催の取締役会において、平成 29 年７月７日に公表した平成 30 年５月期第

２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成30年５月期第２四半期（累計）業績予想数値の修正（平成29年６月１日～平成29年11月30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期

純利益

1株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想（Ａ） 10,007 742 736 509 38.15

今回修正予想（Ｂ） 10,211 1,035 1,028 707 53.03

増減額（Ｂ－Ａ） 203 292 291 198

増減率（％） 2.0 39.3 39.7 38.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成29年５月期第２四半期）
12,972 1,016 999 688 57.65

２．修正の理由

 売上高につきましては、概ね期初予想通りの進捗となる見込みであります。利益面につきましては生産性の

向上、原価低減効果等により売上総利益が増加し、営業利益、経常利益、四半期純利益の何れも、従来の予想

を上回る見込みであります。

なお、通期業績見通しにつきましては現在精査中であり、修正の必要が生じた場合には、速やかにお知らせ

いたします。

（注）本資料における業績予想等については、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上